
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 신성장계획과

정책: 살고싶은 도시건설

단위: 살고싶은 행복한 도시계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 신성장계획과 ~ 재생성장과

신성장계획과 1,603,256 1,968,011 △364,755

균 13,500 13,500 0

도 60,000 60,000 0

시 1,529,756 1,894,511 △364,755

살고싶은 도시건설 935,308 1,283,308 △348,000

균 13,500 13,500 0

도 60,000 60,000 0

시 861,808 1,209,808 △348,000

살고싶은 행복한 도시계획 수립 584,308 619,308 △35,000

균 13,500 13,500 0

도 60,000 60,000 0

시 510,808 545,808 △35,000

도시계획 및 공동위원회 운영 70,080 105,080 △35,000

201 일반운영비 54,080 89,080 △35,000

01 사무관리비 54,080 89,080 △35,000

◎도시관리(지구단위)계획 변경결정 신문공고료

4,000 14,000 △10,000

◎도시계획위원회 수당

38,000 63,000 △25,000

1,000,000원 * 2개사 * 2회

100,000원 * 38명 * 10회

시민과 함께하는 명품도시 청주만들기 351,000 664,000 △313,000

도시계획정보체계 DB현행화 및 유지관리 135,000 148,000 △13,000

201 일반운영비 135,000 148,000 △13,000

01 사무관리비 135,000 148,000 △13,000

◎KRAS(부동산종합공부시스템) 운영 및 관리

47,000 52,000 △5,000

◎UPIS(도시계획정보체계) 운영 및 관리

68,000 76,000 △8,000

47,000,000원

68,000,000원

원도심 활성화 종합계획(Master Plan) 수립 용역 0 300,000 △300,000

207 연구개발비 0 300,000 △300,000

01 연구용역비 0 300,000 △300,000

◎원도심 활성화 종합계획(Master Plan)수립 용

역 0 300,000 △300,0000원

행정운영경비(신성장계획과) 96,703 114,703 △18,000

기본경비 38,040 56,040 △18,000

기본경비 38,040 56,040 △18,000

202 여비 6,000 24,000 △18,000

01 국내여비 6,000 24,000 △18,000

◎국내여비(기준경비)

6,000 24,000 △18,00020,000원 * 5명 * 5일 * 12월

재무활동(신성장계획과) 571,245 570,000 1,245

보전지출 1,245 0 1,245

반환금 기타 1,245 0 1,245



부서: 신성장계획과

정책: 재무활동(신성장계획과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 1,245 0 1,245

01 국고보조금반환금 1,245 0 1,245

◎개발제한구역 소규모 수선비 1,245 0 1,245

○집행잔액 1,240 0 1,240

○이자 5 0 5

1,240,000원

5,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 신성장산업과

정책: 신성장산업 육성

단위: ICT융합기술 생태계 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 신성장계획과 ~ 재생성장과

신성장산업과 99,667,814 98,654,759 1,013,055

국 2,635,000 2,535,000 100,000

기 2,687,619 2,687,619 0

도 2,136,196 2,136,196 0

시 92,208,999 91,295,944 913,055

신성장산업 육성 83,850,908 83,760,877 90,031

국 2,635,000 2,535,000 100,000

기 2,687,619 2,687,619 0

도 2,044,595 2,044,595 0

시 76,483,694 76,493,663 △9,969

ICT융합기술 생태계 강화 3,988,630 4,039,599 △50,969

소프트웨어 미래채움 사업 251,334 275,303 △23,969

201 일반운영비 0 5,303 △5,303

02 공공운영비 0 5,303 △5,303

◎SW미래채움센터 시설관리 0 5,303 △5,303

○건축물 유지보수료 0 5,303 △5,3030원

308 자치단체등이전 251,334 270,000 △18,666

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 251,334 270,000 △18,666

◎SW미래채움사업(대응) 251,334 270,000 △18,666251,334,000원

SW융합클러스터 2.0(반도체 특화사업) 736,000 755,000 △19,000

308 자치단체등이전 736,000 755,000 △19,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 736,000 755,000 △19,000

◎SW융합클러스터 2.0 특화사업(반도체)(3차년

도)(대응) 736,000 755,000 △19,000736,000,000원

스마트도시 조성 운영 454,860 462,860 △8,000

201 일반운영비 4,860 12,860 △8,000

01 사무관리비 4,860 12,860 △8,000

◎조달청 대행수수료 0 4,200 △4,200

◎스마트도시사업협의회 운영수당 2,060 5,860 △3,800

0원

2,060,000원

에너지 복지 실현 7,930,750 7,789,750 141,000

국 2,635,000 2,535,000 100,000

기 205,000 205,000 0

도 1,245,710 1,245,710 0

시 3,845,040 3,804,040 41,000

수소차 충전소 운영 551,000 610,000 △59,000

307 민간이전 551,000 610,000 △59,000

05 민간위탁금 551,000 610,000 △59,000

◎수소충전소 민간위탁(오창) 178,200 223,000 △44,800

◎수소충전소 민간위탁(내수) 149,600 183,000 △33,400

◎수소충전소 민간위탁(강서) 146,200 204,000 △57,800

◎수소충전소 민간위탁(문의) 77,000 0 77,000

178,200,000원

149,600,000원

146,200,000원

77,000,000원



부서: 신성장산업과

정책: 신성장산업 육성

단위: 에너지 복지 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청주시 지역에너지 정책 추진 334,000 134,000 200,000

국 100,000 0 100,000

시 234,000 134,000 100,000

307 민간이전 334,000 134,000 200,000

국 100,000 0 100,000

시 234,000 134,000 100,000

05 민간위탁금 334,000 134,000 200,000

◎지자체 지역에너지센터 시범사업

200,000 0 200,000200,000,000원

국 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

행정운영경비(신성장산업과) 37,935 48,735 △10,800

기본경비 37,935 48,735 △10,800

기본경비 37,935 48,735 △10,800

202 여비 10,200 21,000 △10,800

01 국내여비 10,200 21,000 △10,800

◎기준경비 4,800 15,600 △10,8004,800,000원

재무활동(신성장산업과) 1,341,279 407,455 933,824

보전지출 1,058,279 124,455 933,824

반환금 기타 1,058,279 124,455 933,824

802 반환금기타 1,058,279 124,455 933,824

01 국고보조금반환금 873,326 103,403 769,923

◎2020년 신재생에너지 융복합지원사업 791,506 21,583 769,923

○집행잔액 783,620 20,734 762,886

○이자 7,886 849 7,037

783,620,000원

7,885,300원

02 시ㆍ도비보조금반환금 184,953 21,052 163,901

◎2021년 신재생에너지 주택지원사업 6,107 5,918 189

○이자 355 166 189

◎2020년 신재생에너지 융복합지원사업 103,029 1,456 101,573

○집행잔액 102,041 1,372 100,669

○이자 988 84 904

◎2021년 신재생에너지 건물지원사업(비영리) 45,596 0 45,596

○집행잔액 45,315 0 45,315

○이자 281 0 281

◎2021년 신재생에너지 건물지원사업(축산농가) 16,543 0 16,543

○집행잔액 16,404 0 16,404

○이자 139 0 139

354,160원

102,040,440원

987,580원

45,315,000원

280,960원

16,403,200원

138,460원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기반성장과

정책: 행정운영경비(기반성장과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 신성장계획과 ~ 재생성장과

기반성장과 29,860,936 29,468,044 392,892

국 5,050,000 5,050,000 0

도 2,877,200 2,877,200 0

시 21,933,736 21,540,844 392,892

행정운영경비(기반성장과) 33,553 45,153 △11,600

기본경비 33,553 45,153 △11,600

기본경비 33,553 45,153 △11,600

202 여비 10,000 21,600 △11,600

01 국내여비 10,000 21,600 △11,600

◎국내여비(기준경비) 10,000 21,600 △11,60010,000,000원

재무활동(기반성장과) 11,896,278 11,491,786 404,492

보전지출 11,896,278 11,491,786 404,492

반환금 기타 1,304,278 899,786 404,492

802 반환금기타 1,304,278 899,786 404,492

01 국고보조금반환금 404,492 0 404,492

◎오송 제2생명과학단지 공공폐수처리시설 설치

사업 404,492 0 404,492

○집행잔액 347,955 0 347,955

○이자 56,537 0 56,537

347,955,000원

56,537,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재생성장과

정책: 도시재생

단위: 도시재생활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 신성장계획과 ~ 재생성장과

재생성장과 32,243,146 32,264,701 △21,555

균 9,131,000 9,350,600 △219,600

기 219,600 0 219,600

도 1,481,400 1,481,400 0

시 21,411,146 21,432,701 △21,555

도시재생 30,587,402 30,593,403 △6,001

균 8,289,000 8,508,600 △219,600

기 219,600 0 219,600

도 1,386,000 1,386,000 0

시 20,692,802 20,698,803 △6,001

도시재생활성화 677,237 683,238 △6,001

균 160,000 160,000 0

도 35,000 35,000 0

시 482,237 488,238 △6,001

도시재생 활성화계획 수립 283,410 289,411 △6,001

301 일반보전금 0 6,001 △6,001

12 기타보상금 0 6,001 △6,001

◎도시재생지원센터 운영 0 6,001 △6,001

○현장지원센터장, 총괄코디네이터 활동수당

0 3,348 △3,348

○활동가 수당 0 2,653 △2,653

0원

0원

도시재생 뉴딜사업 28,718,022 28,718,022 0

균 8,129,000 8,348,600 △219,600

기 219,600 0 219,600

도 1,321,000 1,321,000 0

시 19,048,422 19,048,422 0

다 같이 어울리는 우리마을, 새로 태어나는 영우리! 5,242,970 5,242,970 0

균 3,138,000 3,138,000 0

도 523,000 523,000 0

시 1,581,970 1,581,970 0

101 인건비 70,858 85,858 △15,000

도 21,465 21,465 0

시 49,393 64,393 △15,000

04 기간제근로자등보수 70,858 85,858 △15,000

◎도시재생현장지원센터 급여 70,858 85,858 △15,000

○상근직원 인건비 46,308 61,308 △15,00046,308,000원

도 15,327 15,327 0

시 30,981 45,981 △15,000

201 일반운영비 107,800 249,800 △142,000

균 96,000 140,400 △44,400

도 3,100 27,350 △24,250

시 8,700 82,050 △73,350

01 사무관리비 107,600 245,600 △138,000

◎주민역량강화사업 96,000 234,000 △138,00096,000,000원

균 96,000 140,400 △44,400

도 0 23,400 △23,400



부서: 재생성장과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 70,200 △70,200

02 공공운영비 200 4,200 △4,000

◎도시재생현장지원센터 공공요금 200 4,200 △4,000200,000원

도 200 1,050 △850

시 0 3,150 △3,150

301 일반보전금 13,992 76,992 △63,000

도 9,406 19,249 △9,843

시 4,586 57,743 △53,157

09 행사실비지원금 920 5,920 △5,000

◎도시재생현장지원센터 회의비 920 1,920 △1,000920,000원

도 480 480 0

시 440 1,440 △1,000

◎주민역량강화사업 0 4,000 △4,0000원

도 0 1,000 △1,000

시 0 3,000 △3,000

12 기타보상금 13,072 71,072 △58,000

◎도시재생현장지원센터 운영 13,072 71,072 △58,000

○현장지원센터장, 총괄코디네이터 활동수당

13,072 35,702 △22,63013,072,000원

도 8,926 8,926 0

시 4,146 26,776 △22,630

○활동가 수당 0 35,370 △35,3700원

도 0 8,843 △8,843

시 0 26,527 △26,527

401 시설비및부대비 5,037,350 4,817,350 220,000

균 3,042,000 2,997,600 44,400

도 489,029 454,936 34,093

시 1,506,321 1,364,814 141,507

01 시설비 4,636,350 4,412,350 224,000

◎영운동 도시재생 뉴딜사업 4,636,350 4,412,350 224,0004,636,350,000원

균 2,801,000 2,754,600 46,400

도 449,029 414,436 34,593

시 1,386,321 1,243,314 143,007

03 시설부대비 1,000 5,000 △4,000

◎영운동 도시재생 뉴딜사업 1,000 5,000 △4,0001,000,000원

균 1,000 3,000 △2,000

도 0 500 △500

시 0 1,500 △1,500

내덕에 심다. 함께 키우다. 우리가 살다. 8,634,314 8,634,314 0

균 2,286,000 2,286,000 0

도 347,000 347,000 0

시 6,001,314 6,001,314 0

101 인건비 98,149 85,858 12,291

도 21,465 21,465 0

시 76,684 64,393 12,291

04 기간제근로자등보수 98,149 85,858 12,291

◎도시재생현장지원센터 급여 98,149 85,858 12,291



부서: 재생성장과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○상근직원 인건비 73,599 61,308 12,29173,599,000원

도 15,327 15,327 0

시 58,272 45,981 12,291

301 일반보전금 52,202 64,202 △12,000

도 16,051 16,051 0

시 36,151 48,151 △12,000

12 기타보상금 47,282 59,282 △12,000

◎도시재생현장지원센터 운영 47,282 59,282 △12,000

○활동가 수당 11,580 23,580 △12,00011,580,000원

도 5,895 5,895 0

시 5,685 17,685 △12,000

405 자산취득비 15,023 15,314 △291

01 자산및물품취득비 15,023 15,314 △291

◎덕벌모임터 기자재비 15,023 15,314 △291

○쿠션의자 3,271 3,562 △2913,271,000원

젊음을 공유하는 길, 경제를 공유하는 길, 우암동 10,704,780 10,704,780 0

균 750,000 750,000 0

도 125,000 125,000 0

시 9,829,780 9,829,780 0

101 인건비 44,858 85,858 △41,000

도 21,465 21,465 0

시 23,393 64,393 △41,000

04 기간제근로자등보수 44,858 85,858 △41,000

◎도시재생현장지원센터 급여 44,858 85,858 △41,000

○상근직원 인건비 20,308 61,308 △41,00020,308,000원

도 15,327 15,327 0

시 4,981 45,981 △41,000

201 일반운영비 197,200 212,200 △15,000

균 116,400 116,400 0

도 23,950 23,950 0

시 56,850 71,850 △15,000

01 사무관리비 193,000 208,000 △15,000

◎주민역량강화사업 179,000 194,000 △15,000179,000,000원

균 116,400 116,400 0

도 19,400 19,400 0

시 43,200 58,200 △15,000

301 일반보전금 28,992 75,992 △47,000

도 18,999 18,999 0

시 9,993 56,993 △47,000

09 행사실비지원금 2,920 4,920 △2,000

◎주민역량강화사업 1,000 3,000 △2,0001,000,000원

도 750 750 0

시 250 2,250 △2,000

12 기타보상금 26,072 71,072 △45,000

◎도시재생현장지원센터 운영 26,072 71,072 △45,000



부서: 재생성장과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○현장지원센터장, 총괄코디네이터 활동수당

16,702 35,702 △19,00016,702,000원

도 8,926 8,926 0

시 7,776 26,776 △19,000

○활동가 수당 9,370 35,370 △26,0009,370,000원

도 8,843 8,843 0

시 527 26,527 △26,000

401 시설비및부대비 6,368,530 6,265,530 103,000

균 618,480 618,480 0

도 58,066 58,066 0

시 5,691,984 5,588,984 103,000

01 시설비 6,356,265 6,253,265 103,000

◎우암동 도시재생 뉴딜사업 6,356,265 6,253,265 103,0006,356,265,000원

균 618,480 618,480 0

도 58,066 58,066 0

시 5,679,719 5,576,719 103,000

기록의 과거와 미래가 공존하는 운천신봉동 109,258 109,258 0

101 인건비 63,476 58,476 5,000

04 기간제근로자등보수 63,476 58,476 5,000

◎도시재생현장지원센터 급여 63,476 58,476 5,000

○상근직원 퇴직금 15,000 10,000 5,00015,000,000원

201 일반운영비 32,400 17,400 15,000

01 사무관리비 28,200 13,200 15,000

◎주민역량강화사업 15,000 0 15,00015,000,000원

301 일반보전금 13,382 33,382 △20,000

12 기타보상금 5,702 25,702 △20,000

◎도시재생현장지원센터 운영 5,702 25,702 △20,000

○현장지원센터장, 총괄코디네이터 활동수당

5,702 25,702 △20,0005,702,000원

공중배전선로 지중화사업 767,700 767,700 0

균 0 219,600 △219,600

기 219,600 0 219,600

시 548,100 548,100 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

균 0 18,500 △18,500

기 18,500 0 18,500

시 31,500 31,500 0

01 시설비 50,000 50,000 0

◎우암동 청춘허브센터 지중화사업(포장복구비)

50,000 50,000 050,000,000원

균 0 18,500 △18,500

기 18,500 0 18,500

시 31,500 31,500 0

403 자치단체등자본이전 717,700 717,700 0

균 0 201,100 △201,100



부서: 재생성장과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 201,100 0 201,100

시 516,600 516,600 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 717,700 717,700 0

◎우암동 청춘허브센터 지중화사업

537,700 537,700 0537,700,000원

균 0 201,100 △201,100

기 201,100 0 201,100

시 336,600 336,600 0

창조도시 건설 83,750 97,750 △14,000

선도사업 관리 83,750 97,750 △14,000

kT&G 관리운영 83,750 97,750 △14,000

401 시설비및부대비 71,000 85,000 △14,000

01 시설비 71,000 85,000 △14,000

◎중앙광장 배수관로 설치 31,000 45,000 △14,00031,000,000원

도시및주거환경정비사업 1,494,426 1,487,340 7,086

균 842,000 842,000 0

도 95,400 95,400 0

시 557,026 549,940 7,086

주거환경개선사업 1,494,426 1,487,340 7,086

균 842,000 842,000 0

도 95,400 95,400 0

시 557,026 549,940 7,086

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(가덕면 삼항리) 260,066 252,980 7,086

균 164,000 164,000 0

도 16,200 16,200 0

시 79,866 72,780 7,086

401 시설비및부대비 260,066 252,980 7,086

균 164,000 164,000 0

도 16,200 16,200 0

시 79,866 72,780 7,086

01 시설비 260,066 252,980 7,086

◎농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(가덕면

삼항리) 260,066 252,980 7,086260,065,389원

균 164,000 164,000 0

도 16,200 16,200 0

시 79,866 72,780 7,086

행정운영경비(재생성장과) 46,113 54,753 △8,640

기본경비 46,113 54,753 △8,640

기본경비 46,113 54,753 △8,640

202 여비 12,960 21,600 △8,640

01 국내여비 12,960 21,600 △8,640

◎국내여비(기준경비)

12,960 21,600 △8,64020,000원 * 18명 * 3일 * 12월


